平成２８年３月２１日

報道機関関係者各位

学校法人東京農業大学戦略室

第 8 回 東京情報大学 高校生ソフトウェアコンテスト
審査結果発表

東京情報大学(千葉県千葉市若葉区御成台 4-1、設置者：学校法人東京農業大学、学長：鈴

木昌治)で開催した第８回「高校生ソフトウェアコンテスト」の審査結果を発表します。また、

平成２８年３月２９日(火)に表彰式を行いますので、お知らせします。

高校生ソフトウェアコンテストとは

Web や PC のためのプログラム作品制作を通じて、高校生のプログラミング等に関する技

術力の向上および創作意欲の高揚を促し、新たな情報社会を創造できる人材の育成に寄与す

ることを目的としています。

【審査結果(敬称略)】

最 優 秀 賞 ：作品名「Mandarin」

神奈川県立川崎工科高等学校

小口 雷、刈屋 海都、石澤 芳瑠

(講評) 「みかん」、「かんみ」、「みん

か」などの単語を作るカードゲーム

です。全体的にバランスが良く、非

常に高い完成度となっています。ゲ

ームの難易度も適切で、初心者でも

快適にプレイすることができます。このようなコンテストでは、マニュアルなど

が細かく書かれていない場合も多いのですが、この作品ではマニュアルやアルゴ

リズムの解説などのドキュメントもしっかり書けており、この点でも高く評価で

きます。またプログラムのソースコードも綺麗に書けており、技術力も高いこと

が分かります。

優 秀 賞 ：作品名「古今東西将棋」

       関西学院高等部 中屋 悠資、原 隆弘

       作品名「射的 Ｆｕｎｃｔｉｏｎ」

       東京大学教育学部附属中等教育学校 羽田野 湧太

ビギナーズ賞：４作品

【表彰式】

日 時：平成２８年３月２９日(火)１３時から

場 所：東京情報大学 ４号館メディアホール

●この件に関するお問い合わせ●
東京情報大学 入試・広報課 浅野

〒265-8501 千葉県千葉市若葉区御成台 4-1

℡043-236-1408／Fax043-236-4621 http://www.tuis.ac.jp/